Deel, B. 100.

XXXIV.

Frederik van Baden, elect van Utrecht, aan Frederik, heer van IJsselstein. Verzoek van teruggave der in beslag genomene geestelijke tiendoruchten.

Vnsern grus, edler lieber besunder. Wir vernemen wie vwer lute oder dienres kurtzlich vnsern geistlichen vndersassen zu Vtrecht ir zehend frucht mit sampt wagen, pferden vnd knechten im felde genomenn vnd das alles in vwer sloss gefurt, da sollichs noch also sy, vnnnd nemlich die armen knechte gefenglich gehalten werde etc. Desshalb ist an vch vnser guttlich begerde, jr wollend verfugen, das den gewalt vnsern geistlichen vndersassen, sollich ir gut vnd auch jr knechte widder uss gegeben werde. Ob dann einich jrrung oder geprechen zwisschen vch vnd den selben vnsern vndersassen sin mogen, wollen wir als jr lanndtshere, so wir mit der hilf Gots in kurtze hinabe zu vnsern Stiff komenn, sollicher mass dar jnn sehen, das vch der billicheit gegen

jnen kein mangel sin sall. In zuuersicht jr werdend jnen hirauf das ir widderumb lassen volgen, wollen wir vns zu gutem getruwen also zu vch versehen, vnd begern des vwren beschriben antwurt mit desem botten. Geben zu Collen, vff den V^{ten} tag September, anno etc. XCVJ.

Dem edeln vnnsern lieben, besundern Fridrichen von
Egmond, herenn zu Yselstein.

Deel, A. 211.

Afschrift.

XXXV.

Johannes Heesboom meldt aan de 5 kapittelen van Utrecht zijn wedervaren in zijne zending ter verkrijging van de pauselijke bevestiging der verkiezing van Frederik van Baden, tot bisschop van Utrecht.

Obsequiosam commendationem, venerabiles et egregii domini mei. Die XII^a mensis Augusti proxima preteritj college mei et ego obtinuimus confirmarij electionem de persona reuerendissimi et illustrissimi domini nostri, domini Fredericj ex marchionibus de Baden, ad ecclesiam Traiectensem per dignationes vestras (?), quemadmodum ipse dignationes vestre ex venerabili domino Bernardo Mummen, decano sancti Lutgeri monasteriensi, plenius intellegent, vnde de hoc calamine non extendo. Infirmetas omnium nostrorum et presertim mors domini Johannis Halfast, (cuj summa totius rei, quoad expositionem pecuniarum, credita fuerat) prestiterunt occasionem multorum malorum. Nam inde euenit, ut littere apostolice tardius expedirentur, junctis alijs causis, quas dignationes vestre ex prefato domino decano intellegent. Euenit etiam et eadem infirmitate diuturnior omnium nostrorum in hac curia mora, adeo etiam, quod dominus decanus sancti Paulini extra muras Treuerenses collega noster et ego non audeamus adhuc itinerj nos committere, fuitque propterea consilium nostrum (ut cum hac die littere apostolice predictae fuerint assignite mercatorj, quj illas ad illustrissimum principem, dominum marchionem Badensem, reuerendissimi domini nostri germanum transmittet), quod dominus decanus sancti Ludgeri, qui ipsarum litterarum expeditionem expectauerat et jam pristinas vires fere recuperauerat, relictis familiaribus semiuiuis et, nouis assumptis, ad reuerendissimum dominum nostrum et dignationes vestras rediret, tum ut superiores expensas euitaret, tum etiam ut prefatum dominum nostrum reuerendissimum et dignationes vestras de omnibus hic gestis ac de statu nostro certiores redderet. Fuit, profecto! legatio nostra prospera in accessu ad curiam et in celeri expeditione confirmationis, adeo ut in L^{ta} annis et amplius nulla celerior fuerit obtenta confirmatio; sed nescio qua fortuna res nostre post ipsam confirmationem tot habuerint impedimenta, ut ante hanc diem, licet omnes extreme diligentie adhibite fuerint, expediri non potuerint, vtrumque sit, licet res nostre protracte sint, rite tamen et recte expedite sunt. Ego, cum ante festum sancti Remigij non potero esse Colonie, perdam blada et vina prebende mee sancti Andree Coloniensis, quod utique non contigisset michi, nisi infirmitate et debilitate meis impeditus fuisset et impediret; qua de re supplico dignationibus vestris, ut dignentur compati michi, et dare operam, ne hoc damnum michi ualde graue, simul cum magnis meis laboribus, infirmitate et periculo obsequij mei prefato reuerendissimo domino et dignationibus vestris impensi, causa patj habeam, quemadmodum eedem dignationes vestre se facturas in pleno capitulo michi promiserunt. Ero propterea dignationibus vestris perpetuo obligatus. Magister Walterus Bellens fecit tandem signarij commissionem contra generosum dominum Fredericum de Yselsteyn et alios etc. Ipse propter uotum factum in graujs infirmitate, quam nuper passus fuit, peregrinationis causa petijt sanctum Mariam de Loreto breui reuersurus. Conaber mecum portare citationem etc. Valeant felicissime